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Sposób odkarbazolowywania antracenu
Udzielono patentu z mocą od dnia 6 grudnia 1952 r.

Odkarbazolowywanie antracenu za pomocą se¬
lektywnej ekstrakcji pirydyną po uprzednim wy¬
myciu składników olejowych i fenantranu roz¬
puszczalnikiem, np. solwentnaftą jest znane. Tego
rodzaju sposoby odkambazolowywania antracenu
za pomocą ekstrakcji pirydyną pirowadzone na
skalę przemysłową wykazują jednak tę niedo¬
godność, iż otrzymywany antracen zawiera po¬
wyżej 0,2% kairbazolu.
Stwierdzono, że zawartość karbazolu w antra¬

cenie można znacznie obniżyć a ponadto zmniej¬
szyć ilości pirydyny, jeśli antracen surowy za¬
wierający karbazol, po uprzednim wymyciu fe¬
nantranu i składników olejowych poddać w cią¬
gu co najmniej 6 godzin dwukrotnej ekstrakcji
pirydyną w temperaturze wrzenia.
Jak wykazały przeprowadzone próby zawartość

kairbazolu w antracenie niożna w ten sposób
obniżyć do 0,1%, a ponadto zmniejszyć ilość piry¬
dyny stosowanej do ekstrakcji karbazolu.

*) Właściciel patentu oświadezył, że wynalazcą jest mgr
inż. W. J. Riedl w Warszawie.

Przykład. 1 kg surowego antracenu, zawiera¬
jącego 30% antracenu i 6% karbazolu przemywa
się dwukrotnie solwentnaftą w ilości 660 g sto¬
sując odciek z drugiego przemywania do prze¬
mywania następnych ilości surowego antracenu,
czyli stosując zasadę przeoiwprądu. Pó odwiro¬
waniu uwolnionego od fenantrenu i oleju antra¬
cenu zawierającego 47,5% antracenu i 9,5% kar¬
bazolu, ekstrahuje się go 927 g pirydyny, gotując
pod chłodnicą zwrotną w ciągu 8 godzin. Po od¬
wirowaniu antracenu w temperaturze 15°C i prze¬
myciu go 309 g czystej pirydyny otrzymuje się
produkt o temperaturze topnienia 216,1°C. Pro¬
dukt ten ekstrahuje się w sposób powyższy po
raz wtóry i otrzymuje się po odwirowaniu luib

odsączeniu 285,8 g antracenu o temperaturze
topnienia 217,2°C zawracającego 94% antracenu
i 0,1% karbazolu.

Wskutek przedłużenia ekstrakcji pirydyną
i prowadzenia jej w temperaturze wirzenia osią¬
ga się obniżenie zawartości karbazolu w antra¬
cenie o 100%.



Zasl rzężenie patentowe

Sposób odkarbazołowywania antracenu za po¬
mocą ekstrakcji pdrydyną po uprzedntim wymy¬
ciu składników olejowych i fenantrenu rozpusz¬
czalnikami np. sołwentonaltą, znamienny tym, że

antracen zanieczyszczony karbazolem poddaje się
w temperaturze wrzenia w ciągu co najmniej
6 godzin dwukrotnej ekstrakcji pirydyną.
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